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A SZOCIÁLIS
missió-társaság.

m . n a p .

Az első két nap mintegy elő- 
csatározás volt csupán. Csatá
rozás, lövöldözés korunk társa
dalmi félszegsógei, nyavalyái 
ellen. A kinek érzéke van iránta, 
tudja, hogy hol, mit lehet és 
kell csinálni, kialakítva magunk
ban és embertársainkkal szem
ben a jobb, a tisztább, a neme
sebb embert.

A Hl. napot a misszó-társaság 
igen nagy dolgai foglalták le. 
Arról beszéltek, hogy mit vé
geznek a társaság testvérei a 
züllött vagy. züllésnék indult 
leányok szomorú táborában. 
Nehéz volna az egyes eseteket 
apróra elsorolni. Az egyik test
vér: Bokor Erzsébet, a szikszói 
leányjavitóintézet igazgatónője, 
Benedlkta nővér, a budapesti 
nővédelmi iroda „pártfogója" 
és Petra nővér, a szegedi nő
védő egyesület igazgatója. ..A. 
mint látni méltóztatik semmi 
rang, semmi nagyság és méltó
ság inkább a névtelenség, amely 
magára ölti az egyszerű fekete 
ruhát, a szive fölé odatüzi a 
misszió társaság keresztjét és 
megy kutató útra, a pocso
lyákba virágot szedői, börtö
nökbe fényt deríteni, piszkos, 
sötét városszéli lebujokba, rideg 
padlásszobákba, hogy ott szóba 

-álljon olyanokkal,a kiktől a vi
lági a saját családja undorral 
elfordult már. Betegek, nyomo
rékok, gonosztevők közt olyan 
otthonosak ezek a hölgyek, 
mint mi egy filharmonikus kon
cert parkettjén, A nyomorban 
sínylődök zűrzavaros jajszavát 
úgy hallgatják, mint mi a kvar
tettek andalító muzsikáját. Aztán 
tessék rájuk nézni. Az arcuk 
csupa mosolygás, csupa meg
elégedettség. Szinte reklámjai 
annak, hogy a jótevés boldoggá 
teszi az embert. Az egyik bol
dog, mikor a gyönyörű csálé 
kalapjában szebbnél-szebb virá
gokkal és madártollakkal fel- 
ókesitve pukkadoztatja a leg
jobb barátnőjét, ezek pedig bol
dogok, mert azt látják, hogy az 
embertársaik letörölt könnyei 
minden ékszernél drágább

gyöngyszemekké, a szív legtün- 
döklöbb ékességeivé válnak.

Szinte borzadozva hallottuk 
tőlük az egyes esetek élénk, 
művészi lerajzolását, mert ezek 
a hölgyek majdnem kivétel nél
kül gyönyörűen tudnak beszélni, 
egyik-másik oly temperamentu
mos, hogy szinte magával ra 
gadja a hallgatóságot. Bizony
bizony akárhány pap megiri
gyelhetné a sikerüket. Nevet
tünk, kacagtunk, sirtunk, ujjong
tunk, úgy, ahogy ők akarták. 
Szinte borzadozott a lelkünk, 
mikor a nyomoruaágszülte bű
nök bölcsőjének leplét fölemel
ték, az elhagyott, a kitaszított, 
az undok betegségek fertőjében 
kétségbeeső szerencsétlenek szo
morú állapotát elénk tárták- Az
után néztük azt a nehéz, törtető 
munkát, amelyet a lesülyedtek 
kiemelésével végeztek: össze
törni a régi embert, egy-egy 
szent gyónással megtisztítani a 
lelkűket, aztán megerősíteni a 
jóban és mikor megedződött, 
visszaadni neki a társadalom 
becsülését. Ilyenkor valóban vi
dámságra deritő eseteket hallot
tunk. A javítóintézetek leányai 
akárhány -  esetben --jó  férj eke t 
kapnak, akik látva az ifjú 'leá
nyok, jelenét, megtisztult szép 
lelkét, nem riadoznak a múlttól, 
hanem bíznak a jövendőben. 
Nagyszerű leveleket olvastak föl 
ebből a miliőből, ahol a misz- 
sziós nővéreket úgy tekintik, 
mint édesanyjukat, mamájuknak 
szólítják őket s oly csodálatos 
szeretettel ragaszkodnak hozzá
juk, hogy ez maga ékesen szóló 
bizonyítéka annak, hogy a misz- 
sziótársaság szükségszerű hiva
tást tölt be a magyar társada- 
dalom rétegeiben.;

Röviden összegzőm az elmon
dottakat: az élet mélységeiből 
egy egészen külön világ tárult 
elénk ezen a három estélyen, 
egy olyan világ, amelyet eddig 
nem ismertünk, de amelyet meg
ismernünk szükséges volt. S 
mikor a meleg, szívhez szóló 
előadásokat végighallgattuk, úgy 
éreztük, hogy ennek a misszió
nak érnek a gyümölcsei. Lelkes 
barátokat szereztek az eszmének, 
áldozatkész jóbarátokat a sike
rek előmozdítására és munkáso
kat a gyermekvédő ligának, a 
fehérvári gyermekbiróságnak, a 
mely itt nálunk rövid időn be
lül megkezdi n'agyobbszabásu 
munkálkodását.

Bilkei Ferenc
felsővárosi plébános az elnöklő 
megyéspüspök engedélyével 
mindjárt meg is ragadta az al
kalmat, hogy a közönség emel
kedett hangulatát, fogékony haj
landóságát kihasználja s egy 
praktikus cél fölkarolását indít
ványozta. Vanjnekünk egy szé
gyenletes nyom orúságunk: a 
szegény kérdés. Miben áll ez most?!

Pénteken a külvárosok leg- 
szomorubb tanyáiról ostromra 
indul egy gyászos hadsereg a 
Belváros ellen. Sánták, púposok, 
tüdövészesek, anyagi és erkölcsi 
nyomorban züllők és végigko
pogtatják az elegáns üzletek és 
jómódú vagy jólelkü emberek 
ajtait. Összeszednek egy marék 
rézkarajcárt, aztán valamelyik 
pálinkás butikban egy egész 
hétre szóló cécót rendeznek, 
nagyszerű mozielőadásokat mu
tatnak be az alkohol hatásairól. 
Hát a szegényügyet igy elren
dezni igazán nagy szegénység, 
a mely csakugyan nem válik 
Székesfehérvárnak becsületére. 
A szóló régóta folytat már esz
mecserét a-város előkelő veze
tőivel ennek á kérdésnek meg
oldásáról: A ma még: talán 'tó -1 
völ jövő kodébén élő képet igy 
rajzolná meg: Az uj árvaház 
mögött meg kellene venni kát 
házat s oda kellene építeni az 
uj szegény házat. (Aggintéze
tünk van, amely a város jobb- 
sorsn polgárainak öregkorukra 
nyugalomhely lenne, — a sze
gényház azonban különbözik 
ettől) a Mantz-utca felöl kellene 
megépíteni a nők osztályát s a 
Vásártér felöl a férfiakét. Az 
utcai koldulás mindenütt tiltva 
volna s a szegényházban do
logszobák volnának, ahol ki-ki 
megkereshetné a maga eltartá
sára szükséges összeget vagy 
annak egy részét. Az egész in
tézetet apácák vezetésére bízná. 
Azt m ondják: ez nem lehetsé
ges. vakmerő álom, amely nem 
válik valóra soha. Szóló 14 év
vel ezelőtt irt egy cikket arról, 
hogy hogyan kell beépíteni a 
régi aggintézeti telket: középre 
kell építeni a templomot, mö
géje az árvaházat, a keleti sa
rokra az ovodát, a nyugatira az 
aggintézetet. Ez azóta mind 
megvalósult: Először az ovoda 
aztán a templom, majd az agg
intézet s végül az árvaház. Most 
még szükséges volna a cseléd-

menhely, amelyre kéri a jelen
levő Kerekes Lajos dr. főjegyző 
pártfogását s aztán a szegény
ház. Igaz, hogy mindennek a 
tervnek a megvalósítására jó volt 
a nagyemlékű Nagy Sándor ala
pítványa, de ki tudja nincs-e a 
jelenlevő közönség sorában is 
valaki, aki ennek a jövendő 
nagy műnek az alapjait hajlandó 
volna lerakni. Azonban ő egy 
közelebb levő dologra akarja 
még felhívni a figyelmet. A vá
ros évenkint ezrekre menő se
géllyel támogatja a maga sze
gényeit, a Káptalan a plébáno
sok közreműködésével ezreket 
ad, a jótékony nőegyletek stb. 
szintén igen nagy összegeket 
áldoznak a jótékonyság oltárára. 
Egy azonban nagy b a j: rend
szerint nem ismerik eléggé azokat, 
akiken segíteni akarnak. Vagy 
legalább nem ismerik eléggé 
őket, helyzetüket, azt hogy rá
szorulnak-e a segélyre vagy 
csak kényelemszeretetből veszik 
igénybe a mások jóságát. En
nek a megismerésére kellenek 
jólelkek. A nőegylet körében 
van egy szervezet már, azon
ban ő ennek a munkakörét sze
retné kiszélesíteni s az egészet 
Szőgyény Marich Júlia Ö mél
tósága gondjaira bízni. (Álta
lános he. .slés).

Prohászka Ottokár dr.
megyéspüspök lelkes szavakkal 
méltatta a kurzus háromnapi 
nagy munkáját, amellyel fehér
vár közönségét mély hálára kö
telezték le. Hálásan megkö
szönte a hölgyek, valamint Knei- 
fel Ferenc dr. karvez6tői mun
káját, valamint a Katholikus Kör 
kezdeményezését amely a kur
zus számára lelket és termeket 
nyitott. (Éljenzés).

—  A Felsöváros figyelmébe.
Tisztelettel felkérjük a Felső
város választó polgárait, hogy 
ma, azaz 20-án, csütörtökön 
este fél 7 órakor szíveskedje
nek a bizottsági tagválasztás 
ügyeinek megbeszélésére a fel
sővárosi kath. kör nagytermé
ben minél számosabban meg
jelenni.

Több választópolgár.
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a vármegyében.
Megyeblzottságl tagválasztö- 

sok. A már közölt választásokon 
kívül újabban, beérkeztek; a kő
vetkező eredmények : - ; =

Hétfőn volt a megyebizott
sági tagválasztás Bicskén, meg
lehetős élénk érdeklődés mel
lett Délelőtt 9 órakor nyitotta 
meg a szavazást Frend Lajos 
elhök. A harc 5 jelölt között 
folyt és pedig Blanhorn Jenő, 
Pertl Ferenc, Frend Manó, Bo- 
gya Károly és Göllner Károly 
között. A győzelem Blauhorn 
Jenő és Pert Ferencé lett, akik 
mindketten független elvüek. A 
főispán hivatalos jelöltjei Frend 
és Göllner voltak. A választás
fásnak érdekes mozzanata az, 
hogy 175 szavazó közül 37 
zsidó volt, tehát ezek mind el
jöttek, a 37 közül pedig 30 cé
dulájára csak Frend Manó neve 
volt Írva, nyilván azért, mert 
sem maguk között sem a ke
resztények között nem találtak 
egy második méltó embert Bics
kén. Frend összesen 66 szava
zatot kapott, tehát 29 keresz
tény is szavazott reá, akik a 
jövőben vegyenek példát a zsi
dóktól, mert igazán az össze
tartásnak és megértésnek szép 
példája.

Sárszentmihályon megválasz
tattak : Unger János és Arany 
Mihály.

Lovasberényben: Urházy Lajos 
és Márton György.

Kálozon: Szabó István. 
Pusztavám: Wagner János. 
Sárszentmiklós: Lendvai Mi

hály (aj). Kimaradt: Káldoro- 
vits Árpád.

Alcsut: Vörösmarty Mihály 
(aj). Kimaradt: Libits Adolf.

Fehérvárcsurgó: Guti Gábor 
(nj). Kimaradt: Simon Márton, 

Isztimér: Halmos Alajos (uj), 
Szumzer Márton (nj).Kimaradt: 
Eézman Pál és Kovács Béla. 

Csákberény: Udvardy János. 
Mányi Molnár Lajos. 
Sárkeresztur: dr. Vész Ignác 

és Patay Emil (nj).
Soponya: Balázs János (nj). 

Kimaradt Hajda Pál.
Szabadbattyán : Móré István 

(uj) és Szentkuti József (uj). Ki
maradt : Jandrók Viktor és Pal- 
lai Gnsztán.

Mór l. kerület: Ruff György, 
Mayer Márton és id. Abele Jó
zsef.

Mór II. került: Dr. Szing Ig
nác (uj). K im aradt: Bödecs Sán
dor. . .

Zámoly: Lakács Mihály, Bíró 
József (nj)/Csizmadia Pál (nj). 
Kimaradt: Báró Jenő (meghalt) 
és -Antal József. ,. ,
/ Felcsut: Mind! Ferenc (uj). 
[ : Czecze: Sebestény Ferenc és 
Gőner István (uj). Kimaradt 
Szinha Pál.

ASzent
teremben fog a varra

Évtizedek éta nehéz gondfa 
a városnak a  városház kérdése'. 
Új városházról van szükségünk, 
erről mindenki meg ya*i győ
ződve s a részleges" tervekkel 
már készen is volnánk, de nincs 
pénz, a mai válságos helyzetben 
pedig gondolni sem lehet a 
beszerzéséről; igy tehát építeni 
most egyáltalában ; nem lehet.. 
Úgy segit a város tehát-magán, 
ahogy lehet. Kitelepíti a  hivatal! 
egy részét bérházaiba s várja a 
jobb időt, amikor megépítheti 
az új városházat. A kö-gyülési 
terem sem felel meg a rendel
tetésének, mert nemcsak gőz
fürdő a képviselők részére, ha
nem egyáltalában be sem fér
nek, illetve valahogyan befér
nek, de csak a fal körül szorong
hatnak felső kabátban kalap
pal a kézben, mert még ennek 
sincsen helye. Az eredmény ter
mészetesen az, hogy sokan nem 
jelennek meg a közgyűlésen, 
vagy menekülnek onnan, amint 
csak lehet. A város ezen a  tart
hatatlan anomálián úgy akar 
segíteni, hogy megfelelő helyi
séget bérel közgyűlési teremül.

A polgármester nagyon he
lyesen a Szent István teremre 
gondolt, egyesek ugyan elégsé
gesnek találnák a Szent Imre 
termet is. A tárgyalás már meg 
is indult az illetékes tényezők
kel s nagyon valószinü, hogy 
s legközelebbi közgyűlést a 
Szent István teremben fogják 
tartani.

A z Est*
a spanyol király és a 

bolhák.
Nem rossz dolog királynak 

lenni, legfeljebb mióta Az Est
féle lapok Vannak. Lám szegény 
spanyol királynak is kiszerkesz
tették legszűkebb környezetét 
— gondolhatták azok, akik Az 
Est illető cikkét olvasták.

De nem azért ötletes Az Est, 
hogy akár a guzikenőcsből is 
egyházgyalázást ne csináljon. 
Az alkalom erre úgy adódik, 
hogy a párisi községtanács le
vizitel Madridban a királynál. A 
fiatal uralkodó szóbaereszkedik 
az egyik községtanácsossal és 
kijelenti, hogy nem helyesli a 
francia szerzetesek elűzését. 
Majd igy szó l:

„Képzelje el, hogy nekem 
volna egy gyönyörű szép ku
tyám és a szomszédomnak is 
volna. Aztán a szomszédom 
egyszerre csak elkezdené az 
ő kutyájáról a bolhákat kike
félni az én kutyám felé . . . 
Ezért nem szeretem én a fran
cia szeparációs törvényt . . .“ 

1 Tulajdonképen erre a fésü
letlen- ötletre , nem is , kellene 
szót pazarolnunk. Merthogy a 
spanyol király nyilatkozata lega
lább is annyira igaz, mint Az 
Est tudósítója ízléses és szava
hihető,- az bizonyos. A királyok
ról ugyanis szőttébentudjuk, 
hogy hasonlataikat áz emésztés, 
kiválasztás és élősdiek országá

ból .szofctáfryennL fim en esed, 
hogyha jöizlésü gáSclái-; tolftsok 
áMóndóabkifi'gurázzáka spanyol 
etikettét, lévőn az a  neveleaén 
mófcdulatokés beszédék szemét: 
dombja. ’ V1 ‘ •

Ebért 'bizonyosnak- tartjuk; 
hogy a : spanyol király azokat a- 
szavakat tényleg mondta. P láne 
a király maga is  katholikus-; 
még bizonyosabb, hogy mondta- 
De azért' én Az Est jordánkája 
helyében * mégsem írtam volna 
meg.. Nem: Elvégre a> művelt
ség se kutya s ha a spanyol 
király nem tndja, háti- tanítsa 
m ég rá- a művelődés,, kultúra* 
civilizáció és felvilágosuhság-fé
nyes- harcosa, á sajtó. Ezt tet
tem volna. Vagy megmondtam 
volna annak a spanyol- király
nak : Mit akar maga avval- a ke
fével a kutyán ? Hozza: inkább 
Az Est szerkesztőségébe-

lxcjjöz.uvciöcí' i agntciülO

Fejérmegyében.

Boriám Ferenc, a Katii. Nép
szövetség központi titkára, a. 
kath. népszövetség és kath. sajtó’ 
ügyében ágitációs körúton volt 
Fejérmegyéban s a> következői 
helyeken tartott g yű lést:

Kislángon a kath. kö r termé
ben volt lelkes lefolyása gyűlés;, 
melyet Arany Imre plébános ve
zetett be szép beszéddel. A köz
ponti titkár a kath. népszövet
ségről és a sajtóról tartott nagy 
figyelemmel hallgatott beszédet. 
Az uj tagok jelentkezése folyik.

Kálozon Székely Gyula plébá
nos lelkes megnyitója után a 
közpnnti titkár fejtegette a kath. 
népszövetség törekvéseit. Itt a 
gyűlés eredménye a kath. sajtó 
fellendítésében mutatkozik.

Sárkereszturon gyönyörű gyű
lése volt a Kath, Népszövetség
nek az iskola termében, Szauer 
László plébános elnöklésével 
folyt le a gyűlés, melyen jelen 
volt a község intelligenciája s 
népe teljes számban. A központi 
előadó beszédjét nagy lelkese
déssel hallgatta a termet zsúfo
lásig megtöltő közönség. A ta
gok száma 150.

Abán szintén lelkes lefolyású 
gyűlést tartott a központ ki
küldöttje. Lelkesedéssel foga
dott beszédet mondott a kikül
döttön kivül Kostyán Sándor 
plébános.

Sárszentmiklóson az iskola ter
mében folyt le a gyűlés, mely
nek szónokai Kapitány Gyula 
plébános és a központi titkár 
voltak. Tömeges tagszapornlatra 
van kilátás.

Alapon igen sikerült gyűlése 
volt a helyi szervezetnek, mely 
egyik legerősebb népszövetségi 
szervezet a megyében 160 tag
gal. Ssabó Gyula esperes-plebá- 
nos gyönyörű mégnyiiö beszéde 
után a központi titkár beszélt. 
Több uj tag jelentkezett. ;■
’ Hercegfalván Berger M&rk plé
bános elnöklőse mellett folyt le 
a  gyűlés. Tagok száma 1301 A

Dunapentelén a kath. körbén 
folytle.a gyűlés,.mélyén ársza
kadó ©só, dacára, is  szép számú 
hallgatóság vettfeísSszt: Jelén 
volt a község égősz-vézetősége. 
Ligday Károly a község agilis 
plébánosa ős a központi titkár

mondottak nagy fi tetszéssel fo- 
1 gadótt beszédet;■ Jáily'rLászló-. 
Sápián i'f n di tványára-'‘elfiatároz - 
tik ; hogy a tél-folyamán soro
zatos előadásokat- tartanak a h .  
szervezet’ 'számúra. 1

H Í R E K .
N a p t á r

Nnember 20. Csütörtök,
K. Kath. : Valois Bódog hv. '  '  '
P ro : Való is Bődog hv.
Gör.. Lázár. =
Nap kel . 7 o 13- ^nyugszik 4  18. ,

• Hold. kel: 10 ó. 32. nyügs2Ík 12 ó 46.

— Körvadászat. Gr. Zichy Já
nos, gr. Zichy Rafael, gr. Pálffy 
Sándor, gr. Dobrenszky Antal, 
gr. Deseffy Emil, Mocsonyi 
Antal) gr. Eszterházjr Móric, 
gr. Cziráky József, gr. Károlyi 
József három napon át nagy 
körvadászatot rendeztek Ma
gyaralmás határában. A vadá
szat eredménye a következő:, 
fácánkakas 39* fácántynk 31, fo
goly 44, nyúl 468* összesen 583.

— Új állatorvos. Révész Adolf, 
az új székesfehérvári m kir. 
állatorvos tegnap elfoglalta hi
vatalát.

— Városi bizottsági tagvá
lasztás. A Palotavárosban is 
erős küzdelem folyik á városi 
képviselőségért. A polgárság 
egy tekintélyes része V ágner 
Antal igazgató-tanító mellett, 
agitál. Mint hírlik megválasztá
sában erősen bíznak.

— A vasárnapi hangverseny. &
Zenekedvelők egyesületének .vasár
napi hangversenye nem délután fe 
órakor, hanem este 8 órakor kez
dődik. Bazilidesz Mária a budapesti 
népopera tagja nem ér rá vasári 
nap, lemondta a hangversenyt, he
lyette Kmentt Ilona bécsi opera
énekesnőt — aki Székesfehérvár 
származású — sikerült megnyerni. 
Szendy Árpád külön ez alkalomra 
hozatott hatalmas Steinvain -zongo
rán fog játszani. Ekkor mutatkozik 
he a 35 tagú vonós zenekar is.

— Mulatság. A katholikus 
földműves munkásság f. hó  23-án 
azaz vasárnap este 8 árakor a 
Távirda-u, 6. sz. alatti helyisé
gében táncmulatságot tart. Be
lépődíj szemólyenkint 80 fillér.

— Azzal vádolnak a szakértők,
hogy nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divatmellény, felöltő, kék és 
fekete szövet, trickó vágy kabát 
posztó, ha annak métere 5.6, 7, 8, 
korona is, az valamennyi angol ké- 
szitményU. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt- 
mányből is, amelyek szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adom: fele
létül, hogy megtörténik némely ke
reskedésben. hogy ab régi hibás 
vagy-.rossz szövetek összer lesznek 
vagdalva azért, hpgy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az én . 
posztóüzletemben 'állandóan nagy á 
keresletjs!igy,minaigvan * 20—30 
öltönyre való-dinom diVatszövéfma- 
radék, amelyeknek méterét 5 koro
náért árusítom ki. Rudbápyar Imre.
.,.— Táncflizerke, A Székesfehér* 
váriKath. LégényegyesÚlet nov. ; 
.22 én (szombaton) Távirda-u. ‘6. 
sz, 'helyiségében, zártkörű táncfű- 
zerkét tart.Belépőjegyét csak meg* 
hívóra adnak, kezdete este 8 órakor, 
belépődíj személyenkint 40 fillér.

I p a
I p a
|* * a

i g »
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KÖJ£RMEÖyÉl'i<APLÖ

; - — Kirabolt vándorlegény. Patil1 
Ferenc.- lieyesi (Biharral) illetőségű, 
■mázoló segéd gyalog .vágott neki 
'az útnak' M&rtonvásárról Százha- 
■lombattéra, .Vállán botra "akasztva 
:VHte bőröndjét,, amely ■kicsit nehéz 
:volt s ;ázért, .kapott az alkalmon,', 
fhogy á vele'égy "irányban haladó 
■kocsira felülhessen. Megegyezett a 
kocsissal 60. fillér, fuvardíjban s.el
helyez. edertazA ülésben. Pár .óra 
múl va. a . váindorlegény t - eszméletlen 
állapotban találták meg a battai-uton. 
Az ismeretlen kocsis letaszította az 
ülésből s a bőrönddel, melyben, a 
vándor ruhaneműje és pár korona 
megtákáritőtt pénze volt, elhájtatott. 
Áz esés következtében súlyos in 
megsérült Paul Ferencet a budapesti 
Szent,János ikórházba vitték s most 
a budapesti;'rendőrség erősen nyo
moz a rrblókocsis után.

— Gyermekgyilkos anya. Megír- 
tűk, hogy Ercsiben a Duna partján 
egy kitekert nyakú csecsemő holt 
testet találtak a halászok.; A csend 
őrség ügyes munkája kinyomozta 
a  gyermekgyilkos anyát Bóz Magda 
19 éves budafoki cselédleány sze
mélyében. Az elvetemült leány beis
merte, hogy magzatát 4 nappal a 
megtalálás előtt Budafokon dobta a 
Dunába, amely Ercsmélpartravetette. 
A gyermekgyilkos anyát letartóztat
ták.

— Gyönyörű divatujdonségok ér
keztek női felöltőkben és leányka 
kabátokban Keresztes Zsigmond.

— Csendesen, csak csendesen 
beszéljen a pénzről az, akinek van’ 
Fülöp Gyula miskolczi iparos. Pol
gáráig dolgozik s ott egy kicsit 
hangosan mondta ei valami föld
míves embernek, hogy neki oda
haza van, pár Száz korona megta
karított pénze. A napokban irt Mis- 
kolczra a feleségének egy összegért, 
amire a vállalkozásához szüksége 
van, de a pénzzel együtt kellemet
len levelet is kapott hazulról. Azt 
írja a felesége, hogy minek az a sok 
pénz, hisz nincs még 4—5 napja, 
hogy Budapestre poste restante kér
tél és kaptál 300 K-t ? A dolog úgy 
történt, hogy mikor Fülöp Gyula a 
korcsmában pénzéről beszélt, valaki 
meghallotta és Budapestről Fülöp 
nevében sürgönyzött poste restante 
300 K-ért és szerencsésen meg is 
kapta. A ravasz csalót keresi a rend
őrség.

— Karácsony előtti csoda. Aján
lom minden kereskedőnek megvé
telre, ajánlom asszonynak és 
leányohnak a most újonnan érke
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet
tem, fél árban kiárusítom. Métere 
2‘50, 3, 350, 4 és 5 korona Rúd- 
bányai" p sztúüzletébe,

— Veszedelmes késszurások. Szil
famajorban Kertész János és Koska 
Ferenc összevesztek és a veszeke
dés hevében Kertész Koskát há
romszor hasbaszurta. Kertészt le
tartóztatták.

—  HALLÓ ! Megkezdődik 
minden csütörtökön Rédeynél 
a lángos és ott léhét találni 
mindenkit. Lángos teával 60 
flll., m a feltétlen itt találko
zunk, élvezzük Magda Gyula 
m uzsikáját. Számos pártfogást 
kér RÉDEI vendéglős.
- Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli női szö vetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru- 
sjtok, amíg ezen tétel tart. Ki
váló jók' úgy színben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla - kizárólagos olcsó d üzlete 

-Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Vegye ki Geb^uer Testvérek 
regi üzlethelyiségét, Kossuth-ul 
•9; Két szobás lakással azonnal 
kiadó.. . . y . .

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
Utca 4i. ' sz.. al üzletében I.' -rendü
sertéshús kapható Y k 50 fillérért.

Legfinomabb tartós jóminö- 
ségü TEA VAJ ^ kg. 90 fillér. 
Csak a Bodegába kapható.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében "kenyérsütések d. e. 9 érá- 

, tél d. u. 3-ig és -sütémény külön
legességek - megrendelése elfogad- 
tatik. ; ■ . ' . ..
I^ O O if l t r  Kovács Dezső fogá- 

• ’szati műtermében
Székésfehárváff Nádor-utca és Basa 
utca sarok. Gebhard ház. Telefon 
332.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. Hnrschnllnál Kossuth-utcu.

kor.
I csm. 100 gr császárkoverék l'40 
I . 50 , , r —-70
I „ 100 „ háztartás tea —‘80
1 , 50 , , „ —-40
I kló- 1 doboz angol tea 14 —

- különlegesség
Kapható: FIUMEI Jtávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 250.

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya.

Regény a XVU. századból.
Németből fordította: Sebestyén József.

(68)
Gondoskodtam eddig is és most 

sem feledkeztem meg arról, amit 
ígértem. Különben is fölösleges 
ennyi szót pazarolni, győződjék 
meg saját szemeivel! E szavakra 
Sybill kisietett a szobából, de né
hány perc múlva újból visszatért. 
Kezében egy folyadékkal tele üve
get hozott, melyet Dóra éjjeli 
szekrénykéjére helyezett. A ieje- 
delemasszony kiváncsi, kérdő sze
mekkel kezdte vizsgálni az üveg 
tartalmát, ami Sybillt hangos ne
vetésre késztette.

Hát nem tajálja ki, mi van az 
üvegben? Jó, én segítségére le
szek ! Mig fenséged Klárával a 
kolostor felé tartott, én a magam 
feje.után indultam és — cseleked
tem. Visszaemlékeztem arra, hogy 
fenséged egy Ízben azt mesélte 
nekem, hogy Adél szerelmes Ré- 
thybe és a. leány minden módon 
arra törekszik, hogy a fiatalember 
érdeklődését magára vonja. Hát 
ez nem maradhatott büntetlenül s 
Adél el is foglalta már Irma he
lyét a pince-börtönben. Ez az 
üveg az ő tiszta, szűzi vérét tar
talmazza, mellyel fenséged a mo
sakodást újból elkezdheti!

Szörnyeteg — kiáltotta hevesen 
Dóra — tudod-e, mit tettél ? ! Hát 
te azt a szegénz öreg embert 
egyetlen leányától akarod meg
fosztani és a halálba küldeni?

Nagyon szép, ha valakinek ér
zékeny szive van, de hogy ilyen 
csekélység miatt valaki ennyire 
felinduljon, azt nem értem. Talán 
csak nem fél-annak a tehetetlen 
öreg, embernek: a haragjától ? Ár
tani csak nem képes Magyarország 
fejedelemásszonyának ? . ,
• Vagy-esak-nem gondolja olyan 
hatalmásnakj ho’gy ' fenséged feje

■ fölött kimondja a halálos itéle- ■ 
tét?  1 - y.

Öt ugyan néni, de a fejedelmet 
— .igen.
. ;  És neki - mindaddig hallgatnia 
kell, mig a bizonyítékok is hall
gatnak. i v ‘ i : ' . / i ; . ;  y-y 

De ha mindén kiderül? 1 A-.--
f. Hgyan derülne ki? ■ í i 

A leány , hirtelen eltűnése bizq- , 
nyara gyanút fog á 4 lesújtott apa 
szivében T ' ~ • ■- -
' Ez-se lesz olyan nagy-dolog! 
Eltemetjük a leányt, odavezethet
jük tehát a sirhoz is, mely az élet
telen hullát takarja, Ha éppen azt 
kívánja. A sir pedig olyan nehe
zen nyílik föl, ha egyszer már be
záródott. -

Dóra lehajtotta fejét és elgon
dolkozva nézett maga elé, aztán 
a vérrel tele üvegre esett tekintete.

Fölnézett. Sokáig Sybillen jár- 
tatta szemeit, de az keményen állta 
ki a vizsga pillantásokat. Végre- 
megszólalt y . y  , ;

Hogyán csaltad ki Adélt á pin-: 
céhez ? :'

Csellel.
És él még?
Természetesen 1

(Folyt, köv.) • -

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stb. úri szabó műhelyem 
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min
den munkámért. Jó  szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Kiadóhivatal üzenete.
Aliik a hét végéig elő

fizetésüket nem, rendezik, 
azoknak a lap küldését 
beszüntetjük és a hátra
lékot postai megbízással 
fogjuk behajtani.

APRÓHIRDETÉSEK.
Budapesti szanatóriumban évekig dolgo

zott masiirozó. vizgyógykezelő, szépség 
ápolónő ajánlkozik a nagyérdemű hölgyko- 
zönségnek. Peredyné Olaj-u, 2. Telefon 211.

Mosást és vasalást házhoz elvállalok. Cím 
a  kiadóhivatalban._______________________

Kath. Háziasszonyok oraz. szöv. Csonka
utca I. b. SZ- Van szerencsénk a nagyérdemű 
közönség figyelmébe ajánlani, hogy ottho
nunkban mindennemű cselédek és bejárónők 
elhelyezést keresnek. Egyszersmind háziiga 
kezelt mosodánkat, javításokat, haiisnya kö
tését és javítását jutányosán elfogad.______

Ügyes felsőruha varrónő házakhoz ajánl
kozik. Cim a kiadóhivatalban.____________

Jövedelmező ház, korcsma és bolthelyisé
gekkel Simor-utcában eladó. Cim a kiadó
hivatalban. ________ ___________________ _

Tágas m űhely! azonnal kiadó Széchényi-
utca 26. sz. a l a t t - ___________________

NagyszemU riblzke termő bokrok csomón
ként 10 fiüért, nagyfajta, kitűnő izü szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14. fillér, 50 drb. 60 Fillér, 100 drb. 1 
korona, őszi ültetésre — kaphatók Szeche-
pyi-u, 26._____________________________ _

A  Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart ós elad házhozszáUitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet 1‘40, aprított 
tűzifát 3-20.! I. r. cement,, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.—

(i
r ^

• J » j  KALÓZON L t t J •
•

•

* h i f - ,-V  M  
egy kitűnői Aforgaimu 
vegyeskéreskedés !sa- = 
rokházban, trafikkal,

•

•
• kismértékben való ital- ft 

mérési joggal, négy 
.padlós lakószobával, 
konyhával, nagy rak-

é
3

•vei,', mellékhelyiségek. A í;
kel jutányos áron sza- ~ x
badkézbőleladó.— w

i Felvilágosítást ad : 9
é Pál F. József •
9 £ ) |  Kálóz, Fejórm| ^ •

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal,.,mentén SzéKgsfehérvár kö- 
zefe^éh.: .öIcsÓHLFafjegked vezőbb 
fizétésLTéltétéiek mellett eladó. 
Cjjm'já .kiadóhivatalban.

Várrögépjávitások
műhelyünkben gyorsan és tsakszerüen 

készítetnek,
S  NGER C0. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-báz.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Székesfehérvár szab. kir. város

A POLLII
Csütörtökön, november 
20-án tartja meg

nyitó előadását.

Előadások: °st“^ g  órakor.
A  csütörtöki műsor:

1. Pátbé újság.
2. Maxi a zongora mű

vész. (Humoros.)
3. Nápoly és környéke.

(Színes tájkép.)
4. A fekete gyémántok.
(Szines dráma 3 felvonásban.)

5. Női viseletek Svájcban.
6. A  Kurszki kozákezred

gyakorlatai. ...... -
7. Piti úriember. (Hűm.)

Jegyek mindkát elóadásra_yátt-; 
hatók Krausz Verona dohány-í 
tőzsdéjében és az Apolló jegy-;: 
pénztáránál csütörtökön a  e.j |  
10 órától 12 óráig^délu tán  ’ I 

4 órátóiiíaadve. 1 I
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r Káŝ zás Laĵ s
1a  Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnökei

1j "  ̂ ÁTVETTE í

A MAGYAR KIRÁLY
-^szállodát, vendéglőt és kávéházat = -
melyét modernül renoválva! a legnagyobb figyelemmel és 

! .... í  szolidsággal vezet tovább.

Elsőrangú tiszta szobák, finom ételek és italok. ;.
7  . Pontos kiszolgálás.

A spirin
t a b l e t t á k  J

. (ej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál stb. |§  
^  elismert fájdalomcsillapitószer ; _ g
g  sokszor kisebb értékű készítményekkel utánozzák, g  
m  hogy biztosan valódi Aspirint kapjunk, vegyük |p  
=  ^  a „Bayer“ féle Aspirin tab lettákat Egy cső ^  =  

2Q á  0 3  tablettát tartalmaz á ra  1 kor.
A  °  20 fül. —

E L V E M  K IS  H A S Z O N  N A G Y  F O R G A L O M .

M á r t o n  K á r o l y  ^
3j kárpitos, díszítő és papíankészitő. — Székesfehérvár, Haltér 17. £
< Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű §

e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szűk- g
S sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy §'
S mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. m
g  Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin- 2
-i ------ szintén átdolgozásokat házon kívül i s . --------------- g
^  , Tisztelettel ^
I __________ 3szEá,xton K á r o l y .
■ ■ ■ ■ R B U B  A  L E G JO B B  P A P L A N .

'Ha u f  akvjk; hogy bársonysima, szép közei legyenek - J

BENZOETEJKRÉfflET
Kaphátó STE INER  BÉLÁ  drogériájában, 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér;

E L V E M  S Z O L ID

Elsörangu kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

; g g r j5Utoro]íaj; gpecijlis módszBr'szorint, 
■sálon,úr i ,  ebédlő stb. szobák kárpitozott 

bátorait, mindeimemü:diszitéseket, szál-'
______________j  lodák és villák berendezéseit. Szoba tápé;-
tázások, Hnolenm Terakásókj Valainint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! — 
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,, V I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és diszitö.

E L V E M  S Z O L ID  1

Veszprémi kiállitáson 1304.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANIN0K! —  HARM0NIUM0KI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen S

HANGSZEREK, v
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

J°ugorák 800 K-tól feljebb g
rianinók 450 ,  ,  “
Hannoniumok 70 ,  ,
Cimbalmok 70 ,  ,
Cimbalmok pedállal 130 „ v- ^

886F 10 évi jótállással, 
javítások és hangolások a  lég- 

jutányosabban eszközöltetnek.

HEIN M Á R T O N f
Dunántúl legnagyobb mQ-J 

hangszerkészítő, telepe, j á 

Kossuth-u. 2. és Simor-u.37.1

^  ( S {  7  aki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát' olyan hirde-
V  -  tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N 6 E R név; alatt Kasz

a i - t, nált, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább a z '
„ J F ! . . Z ®  varrógépeinket nem viszont elfinutitúk utján, ta n é it  sá ját' ü&folyiségühkbén köz- ! 

a j  e a ozonségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők: bé 
< . eredeti S I N G E R varrógépek. , . . . .  .. , , ■ '

S ín g e r  C o  varrógéprészvénytársaságnak S z fé h é r v á r ,  N á d o r -U tc a  töltény-föle ház ,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott ~ ~  ■ ■ -• ■'
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